



SUBSTITUIÇÃO DOS RUFOS INTERMEDIÁRIOS
DO BLOCO ADMINISTRATIVO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS (EPI's/EPC's) E CONSUMÍVEIS	CJ	R\$ 372,59		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAI2022	36145	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	UN	1,0000	R\$ 45,67	R\$ 45,67
SINAPI MAI2022	12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	1,0000	R\$ 15,86	R\$ 15,86
SINAPI MAI2022	36142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	UN	1,0000	R\$ 2,37	R\$ 2,37
SINAPI MAI2022	12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	UN	1,0000	R\$ 14,27	R\$ 14,27
SINAPI MAI2022	36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	1,0000	R\$ 6,18	R\$ 6,18
SINAPI MAI2022	36148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	UN	1,0000	R\$ 76,12	R\$ 76,12
SINAPI MAI2022	36153	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOOES TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	UN	1,0000	R\$ 212,12	R\$ 212,12

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 002	PROJETO	H	R\$ 157,64		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAI2022	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 15,50	R\$ 15,50
SINAPI MAI2022	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 142,14	R\$ 142,14

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	RETIRADA E REMOÇÃO DA IMPERMEABILIZAÇÃO APLICADA SOBRE O RUFO METÁLICO E RETIRADA DO RUFO NA JUNÇÃO DA COBERTURA COM A EMPENA DE ALVENARIA	M	R\$ 48,10		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAI2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0667	R\$ 19,39	R\$ 20,68
SINAPI MAI2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0667	R\$ 25,70	R\$ 27,41



SUBSTITUIÇÃO DOS RUFOS INTERMEDIÁRIOS
DO BLOCO ADMINISTRATIVO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 004	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	RUFO COM PINGADEIRAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	R\$ 81,18		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAI2022	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML ERSAS	UN	0,1980	R\$ 41,58	R\$ 8,23
SINAPI MAI2022	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0060	R\$ 23,50	R\$ 0,14
SINAPI MAI2022	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0012	R\$ 77,14	R\$ 0,09
SINAPI MAI2022	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0900	R\$ 175,19	R\$ 15,77
SINAPI MAI2022	1114	RUFO INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	1,0000	R\$ 49,39	R\$ 49,39
SINAPI MAI2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2070	R\$ 19,39	R\$ 4,01
SINAPI MAI2022	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120	R\$ 25,70	R\$ 2,88
SINAPI MAI2022	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0132	R\$ 21,68	R\$ 0,29
SINAPI MAI2022	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0183	R\$ 20,77	R\$ 0,38